3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.11.2017

  № 2097
г. Кореновск
Об утверждении Положения о порядке организации разовых дополнительных рейсов по маршрутам регулярного сообщения на территории Кореновского городского поселения Кореновского района

В соответствии законом Краснодарского края от 7 июля 1999 года             № 193-КЗ «О пассажирских перевозках автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Краснодарском крае», в целях совершенствования организации транспортного обслуживания населения на территории Кореновского городского поселения Кореновского района, администрация Кореновского городского поселения Кореновского района                                                   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о порядке организации разовых дополнительных рейсов по маршрутам регулярного сообщения на территории Кореновского городского поселения Кореновского района (прилагается).

2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Устинова) разместить (опубликовать) полный текст настоящего постановления в электронном СМИ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                   на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района М.В. Колесову.

4. Постановление вступает в силу после его официального размещения (опубликования) в электронном СМИ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района

                         Е.Н. Пергун

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 20.11.2017 № 2097

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке организации разовых дополнительных рейсов по маршрутам регулярного сообщения на территории Кореновского городского поселения Кореновского района.

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение о порядке организации разовых дополнительных рейсов по маршрутам регулярного сообщения на территории Кореновского городского поселения Кореновского района (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 7 июля 1999 года № 193-КЗ «О пассажирских перевозках автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Краснодарском крае» и устанавливает  единые требования к порядку организации разовых дополнительных рейсов по маршрутам регулярного сообщения на территории Кореновского городского поселения Кореновского района, введение которых вызвано временным увеличением потребности населения в перевозках.

2. Потребность в организации разовых дополнительных рейсов по маршрутам регулярного сообщения на территории Кореновского городского поселения Кореновского района определяет специально уполномоченный орган администрации Кореновского городского поселения в области организации транспортного обслуживания населения.
II. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ РАЗОВЫХ
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ РЕЙСОВ ПО МАРШРУТАМ РЕГУЛЯРНОГО СООБЩЕНИЯ

3. Разовые дополнительные рейсы по маршрутам регулярного сообщения на территории Кореновского городского поселения Кореновского района могут быть введены:

3.1. В случае временного увеличения потребности населения в перевозках:

а) роста спроса на услуги по перевозке пассажиров в праздничные и выходные дни;

б) рост спроса на услуги по перевозке пассажиров в период сезонного роста пассажиропотока;

3.2. При иных обстоятельствах, носящих временный характер.

4. Решение об организации разовых дополнительных рейсов по маршрутам регулярного сообщения на территории Кореновского городского поселения Кореновского района принимаются в форме постановления администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

5. Решение об организации разовых дополнительных рейсов по маршрутам регулярного сообщения на территории Кореновского городского поселения Кореновского района доводится до сведения населения и перевозчика.

6. Срок доведения решения об организации разовых дополнительных рейсов по маршрутам регулярного сообщения на территории Кореновского городского поселения Кореновского района до сведения заинтересованных лиц определяется должностным лицом Уполномоченного органа в каждом контрактном случае, но не может превышать 30 дней со дня принятия такого решения.

7. Перевозки пассажиров и багажа в случае организации разовых дополнительных рейсов по маршрутам регулярного сообщения на территории Кореновского городского поселения Кореновского района осуществляет перевозчик, который на период осуществления разовых дополнительных рейсов обслуживает маршруты регулярного сообщения на территории Кореновского городского поселения Кореновского района.

8. При осуществлении разовых дополнительных рейсов по маршрутам регулярного сообщения на территории Кореновского городского поселения Кореновского района водитель транспортного средства перевозчика дополнительно к документам, предусмотренным Правилами дорожного движения и статьей 11 Закона Краснодарского края от 7 июля 1999 года № 193-КЗ «О пассажирских перевозках автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Краснодарском крае», при себе должен иметь копию решения об организации разовых дополнительных рейсов по маршрутам регулярного сообщения на территории Кореновского городского поселения Кореновского района.
9. В случае отсутствия необходимости для дальнейшего установления разовых дополнительных рейсов по маршрутам регулярного сообщения на территории Кореновского городского поселения Кореновского района принимается решение об их отмене, с доведением о принятом решении всех заинтересованных лиц в порядке, установленном пунктами 5, 6 настоящего Положения.
Начальник отдела жилищно-коммунального

хозяйства, благоустройства и транспорта
администрации Кореновского
городского поселения

             Т.В. Шамрай